

FIRTAL WEB A/S
MØGELHØJ 8, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2022 - 31. MARTS 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juni 2023

Mikkel Harken Salling

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FIRTAL WEB A/S Møgelhøj 8 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 30 23 87 61 Stiftet: 26. januar 2007 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. april 2022 - 31. marts 2023
Bestyrelse	Jesper Ernst Hvejsel, formand Brian Andersen Mikkel Harken Salling
Direktion	Mikkel Harken Salling
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 15 mdr.* tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	20.205	17.738	27.834	15.663	14.009
Finansielle poster, netto.....	-1.152	-76	237	-757	-535
Årets resultat.....	14.879	13.617	21.731	11.820	10.102
Balance					
Balancesum.....	136.095	129.301	115.715	83.900	50.811
Egenkapital.....	79.930	65.051	51.434	26.512	14.692
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.499	-2.326	-706	-706	-378
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede.....	83	100	80	41	48
Nøgletal					
Soliditetsgrad, %.....	58,7	50,3	44,4	31,6	28,9
Egenkapitalforrentning, %.....	20,5	23,4	55,8	57,4	104,8
Afkastningsgrad, %.....	15,0	13,7	24,1	18,7	27,6

Nøgletallene er udarbejdet på følgende vis: Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*Selskabet har omlagt regnskabsår, således at 2018/19 ikke er direkte sammenligneligt som følge af det omfatter 15 måneder. Øvrige år i hoved- og nøgletalsoversigten omfatter 12 måneder.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af varer via egne webshops.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 14.878.655, og selskabets balance pr. 31. marts 2023 udviser en egenkapital på DKK 79.929.556.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet rammer indenfor det budget, som de budget forventninger som blev lagt til grund for regnskabsåret. Set i lyset af den geopolitiske situation og markedsudviklingen generelt, så anses resultatet dog for acceptabelt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for en række valutaer. Den samlede påvirkning for udenlandske valutaer er minimal, hvorfor der ikke er valgt af afdække denne risici gennem fx valutaterminsforretninger.

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for it udvikling og online markedsføring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udvikles løbende software, som anvendes til den løbende drift. Disse bruges til at optimere eksisterende forretningsområder, men også til udvikling af nye. Selskabet er meget it baseret og udvikler løbende nye løsninger.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder på løbende at nedbringe sin CO2 udledning, i overensstemmelse med koncernes politikker for området.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets årets resultat for 2023/24 forventes at vokse som følge af øget efterspørgsel i markedet. Årets resultat forventes at blive i intervallet 7-17 mio. kroner.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		54.385.176	58.080.470
Personaleomkostninger.....	1	-31.312.285	-37.277.279
Af- og nedskrivninger.....		-2.851.274	-2.376.858
Andre driftsomkostninger.....		-16.563	-688.253
DRIFTSRESULTAT.....		20.205.054	17.738.080
Finansielle indtægter.....		382.905	92.991
Finansielle omkostninger.....		-1.534.914	-168.820
RESULTAT FØR SKAT.....		19.053.045	17.662.251
Skat af årets resultat.....	2	-4.174.390	-4.045.081
ÅRETS RESULTAT.....	3	14.878.655	13.617.170

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		2.898.681	3.285.061
Goodwill.....		2.398.505	3.364.739
Udviklingsprojekter under udførelse.....		11.778.863	6.122.382
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	17.076.049	12.772.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.274.693	2.284.448
Indretning af lejede lokaler.....		2.433.009	1.168.951
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		62.100	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	4.769.802	3.453.399
Lejededpositum.....		4.020.192	2.542.722
Finansielle anlægsaktiver.....	6	4.020.192	2.542.722
ANLÆGSAKTIVER.....		25.866.043	18.768.303
Handelsvarer.....		51.330.562	58.396.857
Varebeholdninger.....		51.330.562	58.396.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.214.965	15.660.451
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.507.472	2.493.908
Andre tilgodehavender.....		1.649.044	216.083
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.786.218	1.056.233
Tilgodehavender.....		26.157.699	19.426.675
Likvide beholdninger.....		32.740.435	32.709.240
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		110.228.696	110.532.772
AKTIVER.....		136.094.739	129.301.075

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....	8	501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		11.448.484	7.337.805
Overført resultat.....		52.980.072	57.212.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	0
EGENKAPITAL.....		79.929.556	65.051.065
Hensættelse til udskudt skat.....	9	678.575	836.063
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		678.575	836.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		42.495.976	42.987.323
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.203.010	10.107.624
Selskabsskat.....		4.179.105	3.641.095
Anden gæld.....		7.608.517	6.677.905
Kortfristede gældsforpligtelser.....		55.486.608	63.413.947
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		55.486.608	63.413.947
PASSIVER.....		136.094.739	129.301.075
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022.....	501.000	7.337.805	57.212.096	0	65.050.901
Overført via resultatdisponering, jf. note 3.....			-121.345	15.000.000	14.878.655
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		4.110.679	-4.110.679		0
Egenkapital 31. marts 2023.....	501.000	11.448.484	52.980.072	15.000.000	79.929.556

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	83	100	
Gager og lønninger.....	25.996.426	32.595.902	
Pensioner.....	3.401.253	2.898.015	
Andre omkostninger til social sikring.....	706.629	847.158	
Andre personaleomkostninger.....	1.207.977	936.204	
	31.312.285	37.277.279	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.335.895	3.792.684	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-22.988	0	
Regulering af udskudt skat.....	-138.517	252.397	
	4.174.390	4.045.081	

Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	0	
Overført resultat.....	-121.345	13.617.170	
	14.878.655	13.617.170	

	Immaterielle anlægsaktiver		Udviklingsprojekter under udførelse
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	
Kostpris 1. april 2022.....	5.453.698	9.242.658	6.122.382
Overførsel.....	303.936	0	-303.936
Tilgang.....	0	0	5.966.144
Afgang.....	0	0	-5.727
Kostpris 31. marts 2023.....	5.757.634	9.242.658	11.778.863
Afskrivninger 1. april 2022.....	2.168.637	5.877.919	0
Årets afskrivninger	690.316	966.234	0
Afskrivninger 31. marts 2023.....	2.858.953	6.844.153	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....	2.898.681	2.398.505	11.778.863

Der arbejdes på at udvikle selskabets webshop, herunder forskellige moduler som skal optimere driften og brugeroplevelsen. Aktiveringen sker på projektbasis og baggrund af en vurdering om projektet skaber langvarig værdi eller vedligeholdelse. Omkostninger til vedligeholdelse aktiveres ikke, men udgiftsføres direkte.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. april 2022.....	4.171.371	1.531.122	0	
Tilgang.....	843.458	1.593.869	62.100	
Kostpris 31. marts 2023.....	5.014.829	3.124.991	62.100	
Af- og nedskrivninger 1. april 2022.....	1.886.923	362.171		
Årets afskrivninger	853.213	329.811		
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023.....	2.740.136	691.982		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....	2.274.693	2.433.009	62.100	
 Finansielle anlægsaktiver				 6
			Lejededpositum	
Kostpris 1. april 2022.....			2.542.722	
Tilgang.....			1.477.470	
Kostpris 31. marts 2023.....			4.020.192	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....			4.020.192	
 Periodeafgrænsningsposter				 7
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.				
		2022/23	2021/22	
		kr.	kr.	
Selskabskapital				8
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 501 (2020/21: 500) stk. a nom. 1.000 kr.....		501.000	501.000	
		501.000	501.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat 1. april.....	836.063	583.666
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-157.488	252.397
Udskudt skat 31. marts.....	678.575	836.063

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 14.382 tkr. (2021/22: 16.920 tkr.) i uopsigelighedsperioden på 68 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for MATAS A/S. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Nærtstående parter

11

Bestemmende indflydelse

Matas A/S, Rørrosevej 1, Allerrød, Danmark, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Matas A/S, Allerrød, Cvr-nr: 27 52 84 06, som er både største og mindste koncern, hvori selskabet indgår ved konsolidering.
